
Klaus, Bärbel 

Betreff: WG: Rückmeldung Freizeitflächenkonzept 

Von: Familienbeirat Nidderau <familienbeirat@nidderau.de> 
Gesendet: Sonntag, 13. August 2023 17:28 
An: Brauneis, Christine <christine.brauneis@nidderau.de>  
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Daniel <daniel.hillemann@nidderau.de>; Isensee, Ute <ute.isensee@nidderau.de>; Nix, Holger 
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<annika.rosbach@web.de>; Jana Koch <janakoch1986@web.de>; Gabriele Roß <gabrieleross@gmx.de>; Dagmar 
Stange <dstange@gnnx.de>; Kristijan  Brill  <kristijan.kuca@googlemail.com>; werner@neumer.net  
<werner@neumer.net> 
Betreff: Rückmeldung Freizeitflächenkonzept 

Sehr geehrte Frau Brauneis, 

vielen Dank für die Übersendung des Entwurfs des überarbeiteten Freizeitflächenkonzeptes. 

Wir freuen uns, dass darin viele Anregungen aus unserer Stellungnahme vom 06.09.2022, z. B. hinsichtlich 

der Beschattungssituation verschiedener Spielplätze, berücksichtigt wurden. 

Hinsichtlich der Ausführungen zum Spielplatz Am Mühlberg in Windecken möchten wir darauf hinweisen, 

dass wir uns keinen weiteren Basketballkorb gewünscht hatten, sondern in unserer Spielplatz-Umfrage der 

Wunsch nach einem neuen Sportbodenbelag unter dem vorhandenen Basketballkorb geäußert wurde. 

Wir begrüßen noch einmal ausdrücklich die geplante Bürgerbeteiligung bei künftigen Umgestaltungen von 

Spielplätzen und bieten in diesem Zusammenhang gerne unsere inhaltliche Unterstützung im Einzelfall an. 

Wir bitten die Stadt uns zu gegebener Zeit über das Ergebnis der Prüfungen zur Installation von 

Wasserspielelementen auf einzelnen Spielplätzen und die Errichtung einer öffentlichen Toilette im 

Familienpark zu informieren. 

Schließlich möchten wir darauf hinweisen, dass zwischenzeitlich in Absprache mit unserem Bürgermeister 

sowie Herrn  Christiansen  vom Bauhof die Idee der Spielplatzpatenschaften im Rahmen der neu 

aufgesetzten ehrenamtlichen Aktion „Spielplatzfreunde Nidderau" bereits pilotweise für den Spielplatz 

Bahnhofstraße in Heldenbergen umgesetzt wird. Als Initiatorin der Aktion steht Ihnen meine Frau, Anna 

Neumer, unter der E-Mail-Adresse spielplatzfreunde@nidderau.de  gerne als Ansprechpartnerin zur 

Verfügung. 

Mit freundlichen Grüßen 

Werner Neumer 

Familienbeirat Nidderau 
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